tate complectebatur præcipua, nec ab vlllo inferius tractari patiebatur, quem vniuerso virtutum decore respersum venerabatur.

Contigit autem per idem tempus Osdagum Antifistitem Hildesensem viam vniuersæ carnis ingredi, cum protinus hic religiosus vir Beruuardus votis omnium ad Pontificatum eligitur: ac tandem Anno Dominicæ Incarnationis 993. Indictione Sexta à VVillegiso Archiepiscopo, Episcopus Hildesemensis Ecclesiæ consecratur 18. Calend. Februarias.

Adeptus itaque pontificatum, quanta continentia, vigiliarum, precumq; assiduitate iuvenile corpus ad virtutû culmè coegerit, dici nõ potest: modû tamen ac discretionè in cunctis agendis præcipuè amplectebatur. Nocturnum ac diurnum diuinum officium cum clero in Ecclesia persoluebat. Post Missarum verò solennia in publicum progressus forenses causas & oppressorum negotia breuiter examinabat; quia ingenio ac facundia apprimè pollebat; habuitque clericum dispensatorem, qui eleemosynæ ac pauperibus præerat: quorum centenos videlicet vel eo amplius dietim abudantissimè victu refecit. Plerosq; etiam vel argento aut cæteris subsidijs, prout facultas concessit, subleuabat. Inde officinas, vbi diuersi vsûs metalla fiebant, circumiês, singulorû opera librabat: donec circa horam Nonâ ritè omnibus peractis, cum timore ac Domini benedictione ad mensam, fratrum populique stipatus frequentia confedit: nõ pòpatice quidè, sed religioso siæcio cunctis ad lectionè intèris, quæ inter reficiendum non breuis legebatur.

Porro

*Quantus apud Imperatorem.*

*Succedit Osdago in Episcopatu Hildesensi.*

*Qualis in Episcopatu.*

*quam sedulum in diuinis.*

*Item in externis.*

*quam benignus in pauperes.*

*Qualis in mensa.*

*Etiam me-  
chanicis arti-  
bus excellit.*

*Optimus Oe-  
conomus.*

*Matth. 22.*

*Hostium ir-  
ruptionis  
conspicit.*

*Multū auget  
facultates  
Ecclesiæ  
sue.*

*Collapsa re-  
staurat.*

*Exornat Ec-  
clesiā suam.*

*Munit cini-  
tatem.*

Porro nihil artis erat, quod non attentaret, etiam si ad vnguem pertingere non valeret. In scribendo verò apprimè enituit; picturam etiam limatè exercuit: frabrili quoque scientia & arte clusoria omniq̃ue structura mirificè excelluit; vt in plerisque ædificijs, quæ pompatico decore composuit, post quoque claruit. In negotijs verò domesticis, & ad vsum familiaris rei pertinentibus viuacissimus executor, ac si his à puero innutritus, calluit. Sed enim cum in Christi gazophylacio quæcunq̃ue idonea sciuit, fidei deuotione congereret: non minus tamen Cæsari sua persoluebat. Saxoniā à frequentibus Barbarorum incurSIONibus, vigilantissimus Pastor, extructis duabus munitioibus, locis opportunis, egregiè tuta-uit, ac demum ab hostili feritate omninò liberauit.

In prædijs autem Ecclesiæ suæ tanta congestit, vt triginta vel plures præcipuas chortes cum litorum ac colonorum familijs, clarissimis ædificijs prænitentes compararit; cum in alijs complurimis locis decem mansos vel octo plus vel minus, prout causa acciderat conferret. Antiqua siquidem loca, ab Antecessoribus suis neglecta, optimis ædificijs collustrauit. Ecclesiam quoque suam miro studio decorare ardentè instabat: picturis nimirum lucidissimis; Codicibus auro & gemmis clarissimis; thymia materijs quoque precij & magnifici ponderis: similiter & calicibus. Coronam quoque auro argentoque radiantem miræ magnitudinis in facie templi suspendit: ciuitatèque muro ac turribus insignibus ad orientè &

occi-

occidentem. Ecclesiam quoque valde splendidam in honore viuificæ Crucis extruxit; cuius etiam aliquam partem, largiente Imperatore, ibidem clarissimis gemmis auroque purissimo inclusam condidit: vbi etiam diuina pietas plurima signorum miracula ostēdit. Monasterium quoque S. Michaelis in septentrionali parte ciuitatis, à fundo extruxit, totaque deuotione & apparatu decenti instituit: quod prædijs sufficientibus dotatum, cænobitis Deo famulātibus ibi collectis delegauit. In cuius Ecclesiæ crypta 66. corpora reliquiarum digna ueneratione ab eo condita sunt.

*Condit Templū S. Crucis.*

*Ibidem fiunt miracula.*

*Monasteriū S. Michaelis*

*extruit & exornat reli-*

*quijs Sancto-*

*rum.*

Ceterum cum iam transitus sui diem, quem semper optauerat, imminere præuideret, sacellum quoddam inter S. Crucis & suum monasterium, constructum in honorem S. Martini, dedicari fecit: ibidemque pro augmento religionis ipso die habitum priorē mutans, monasticæ professionis iugū suscepit. Tactus deinde infirmitate vltima, ad eandē Capellā se transferri præcepit vir beatissimus; ibidemque diutina quinquennali nimirum corporis molestia tritus anno à Christo nato 1022. 12 Calend. Decemb. Pontificatus sui circiter 30. è carnis ergastulo ad æternitatis gloriā in cælos emigravit: tota regione, illius obitu non mediocriter consternata & afflictā. More autem ecclesiastico exequijs ritè celebratis, sacrum corpus eius in crypta Cænobij quod ipse fundauerat antè altare S. Mariæ maxima cum Christi fideiū deuotione sepelitur. Quantis autem post hæc Dominus miraculorum insignijs sanctum suū glorificauerit: non est nostræ paruitatis ob-

*\* S. Michaelis.*

*Induit habitum monasticum.*

*Migrat in celum.*

*Quo tempore.*

*\* S. Michaelis.*

*Locus sepulture eius.*

O o nimir

*Miracula ad  
tumulū eius.* nimiam prolixitatem singulatim hic expla-  
nare. Et quidem præter sanitatū collata bene-  
ficia ad tumulū eius; ibidem & noctu psalmo-  
diæ cæcus auditus, ac luminaria diuinitus ac-  
cēsa subindè visa, miriq; odoris fragrātia lō-  
gè lateq; diffusa. Successit verò huic sacro An-  
tistiti, S. Gothehardus: cuius vita extat 4. Maij.  
Tom. 2.